



**ANEXO II**

**PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVOS E PREÇOS**

**COTA PRINCIPAL - 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MÉDIA DE PREÇO/ UNIT.	TOTAL DA MÉDIA/ ANUAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(1,5 MM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTE COM 100 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PCT	97.500	<b>R\$ 4,66</b>	R\$ 454.350,00
2	ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-IODO (PVPI), COM 1% DE IODO ATIVO, DEGERMANTE, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	2.325	<b>R\$ 26,54</b>	R\$ 61.705,50
3	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO, GFRASCO 1000ML, INDICAÇÃO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	FRASCO	10.500	<b>R\$ 5,78</b>	R\$ 60.690,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	5.550	<b>R\$ 11,31</b>	R\$ 62.770,50
5	ATADURA DE CREPE - EM ALGODÃO COM 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM DIMENSÃO DE (20CMX4,5M), BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO OU PAPEL APROPRIADO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056	UND	75.000	<b>R\$ 1,36</b>	R\$ 102.000,00
6	CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 2%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE, FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO COM 1000ML, VIA DE ADMINISTRAÇÃO TÓPICA	FRASCO	2.790	<b>R\$ 35,50</b>	R\$ 99.045,00
7	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO EM COMPRESSAS (100% ALGODÃO) - MEDINDO 7,5 X 7,5 CM. COM 11 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMÍDO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PCT	547.500	<b>R\$ 0,55</b>	R\$ 301.125,00
8	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZADOR ADULTO - CONFECCIONADO EM MATERIAL FLEXÍVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL, ESTERILIZÁVEL - COMPOSTO DE: EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE E MÁSCARA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	8.100	<b>R\$ 8,30</b>	R\$ 67.230,00
9	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL - CONFECCIONADO EM MATERIAL FLEXÍVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL, ESTERILIZÁVEL - COMPOSTO DE: EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE E MÁSCARA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	8.100	<b>R\$ 8,49</b>	R\$ 68.769,00
10	ESPATULA DE AYRE - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, MALEÁVEL, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS, USO UNICO DESCARTAVEL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	165.000	<b>R\$ 8,33</b>	R\$ 1.374.450,00

11	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	UND	127.500	<b>R\$ 1,16</b>	R\$ 147.900,00
12	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	UND	165.000	<b>R\$ 1,27</b>	R\$ 209.550,00
13	ESCOVA GINECOLOGICA - ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	129.000	<b>R\$ 22,55</b>	R\$ 2.908.950,00
14	ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	11.250	<b>R\$ 9,45</b>	R\$ 106.312,50
15	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL - COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 70 CM X 50M.	ROLO	9.000	<b>R\$ 8,77</b>	R\$ 78.930,00
16	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL RESISTENTE, ANTIALERGICA, COM TEXTURA ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, SEM LUBRIFICACAO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL COM PUNHO ALONGADO E COM ESTRIAS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS REFORCADAS, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE ANATOMICO, NUMERACAO 7,5, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANAL.LABORAT., DE CUMPRIMENTO DA NBR13391	PAR	23.250	<b>R\$ 3,76</b>	R\$ 87.420,00
17	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: PEQUENO. CX C/100	CX	5.490	<b>R\$ 22,86</b>	R\$ 125.501,40
18	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: GRANDE. CX C/100	CX	3.285	<b>R\$ 22,85</b>	R\$ 75.062,25
19	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODÉRMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRI 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLASTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	288.270	<b>R\$ 0,37</b>	R\$ 106.659,90

20	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODÉRMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRE 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLÁSTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	297.450	<b>R\$ 0,40</b>	R\$ 118.980,00
21	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 20 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODÉRMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRE 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLÁSTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	238.050	<b>R\$ 0,73</b>	R\$ 173.776,50
22	SOLUCAO FIXADORA - COMPOSTO DE ENTELLAN, EM LIQUIDO TRANSPARENTE, PARA INCLUSAO RAPIDA PARA MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA. FRASCO COM 100 ML.	FRASCO	3.015	<b>R\$ 60,74</b>	R\$ 183.131,10
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 6.974.308,65</b>



**ANEXO II**

**PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVOS E PREÇOS**

**COTA RESERVADA - 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUAN.	MÉDIA DE PREÇO/ UNIT.	TOTAL DA MÉDIA/ ANUAL
23	ABAIXADOR DE LINGUA - DE MADEIRA, DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS,SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(1,5 MMDE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE PACOTECOM 100 UNIDADES, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	PCT	32.500	<b>R\$ 4,66</b>	<b>R\$ 151.450,00</b>
24	ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-IODO(PVPI),COM 1% DE IODO ATIVO, DEGERMANTE, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	775	<b>R\$ 26,54</b>	<b>R\$ 20.568,50</b>
25	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,GFRASCO 1000ML, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	FRASCO	3.500	<b>R\$ 5,78</b>	<b>R\$ 20.230,00</b>
26	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	1.850	<b>R\$ 11,31</b>	<b>R\$ 20.923,50</b>
27	ATADURA DE CREPE - EM ALGODAO COM 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, COM DIMENSAO DE (20CMX4,5M), BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE,EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO OU PAPEL APROPRIADO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056	UND	25.000	<b>R\$ 1,36</b>	<b>R\$ 34.000,00</b>
28	CLOREXIDINA, DIGLICONATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2%,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO DEGERMANTE,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM 1000ML,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	FRASCO	930	<b>R\$ 35,50</b>	<b>R\$ 33.015,00</b>
29	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO EM COMPRESSAS (100% ALGODÃO) - MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, COM 11 FIOS/CM2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMÍDO. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM10 UNIDADES	PCT	182.500	<b>R\$ 0,55</b>	<b>R\$ 100.375,00</b>
30	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZADOR ADULTO - CONFECCIONADO EM MATERIAL FLEXÍVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL, ESTERILIZÁVEL - COMPOSTO DE:EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE E MÁSCARA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	2.700	<b>R\$ 8,30</b>	<b>R\$ 22.410,00</b>
31	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZADOR INFANTIL - CONFECCIONADO EM MATERIAL FLEXÍVEL, LAVÁVEL, DESMONTÁVEL, ESTERILIZÁVEL - COMPOSTO DE:EXTENSÃO, CABEÇOTE, ANTEPARO, RECIPIENTE E MÁSCARA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	2.700	<b>R\$ 8,49</b>	<b>R\$ 22.923,00</b>
32	ESPATULA DE AYRE - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, MALEAVEL, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS, USO UNICO DESCARTAVEL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	55.000	<b>R\$ 8,33</b>	<b>R\$ 458.150,00</b>

33	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	UND	42.500	<b>R\$ 1,16</b>	<b>R\$ 49.300,00</b>
34	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	UND	55.000	<b>R\$ 1,27</b>	<b>R\$ 69.850,00</b>
35	ESCOVA GINECOLOGICA - ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	43.000	<b>R\$ 22,55</b>	<b>R\$ 969.650,00</b>
36	ESPARADRAPO COMUM - HIPOALERGICO, MEDINDO 10 CM X 4,5 METROS, COM BOA ADESIVIDADE, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE PROTECAO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA,LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	3.750	<b>R\$ 9,45</b>	<b>R\$ 35.437,50</b>
37	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL - COR BRANCA, TEXTURA FIRME, RESISTENTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 70 CM X 50M.	ROLO	3.000	<b>R\$ 8,77</b>	<b>R\$ 26.310,00</b>
38	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL RESISTENTE, ANTIALERGICA, COM TEXTURA ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, SEM LUBRIFICACAO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL COM PUNHO ALONGADO E COM ESTRIAS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS REFORCADAS, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE ANATOMICO, NUMERACAO 7,5, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EM MATERIAL QUE GARANTA ESTERILIDADE, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANAL.LABORAT.,DE CUMPRIMENTO DA NBR13391	PAR	7.750	<b>R\$ 3,76</b>	<b>R\$ 29.140,00</b>
39	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: PEQUENO. CX C/100	CX	1.830	<b>R\$ 22,86</b>	<b>R\$ 41.833,80</b>
40	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: GRANDE. CX C/100	CX	1.095	<b>R\$ 22,85</b>	<b>R\$ 25.020,75</b>
41	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 3 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 0,5ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,1ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODÉRMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRI 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLASTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	96.090	<b>R\$ 0,37</b>	<b>R\$ 35.553,30</b>

42	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 5 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODÉRMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRE 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLÁSTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	99.150	<b>R\$ 0,40</b>	<b>R\$ 39.660,00</b>
43	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 20 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODÉRMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRE 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLÁSTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	79.350	<b>R\$ 0,73</b>	<b>R\$ 57.925,50</b>
44	SOLUCAO FIXADORA - COMPOSTO DE ENTELLAN, EM LIQUIDO TRANSPARENTE, PARA INCLUSAO RAPIDA PARA MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, ROTULO COM NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, PROCEDENCIA. FRASCO COM 100 ML.	FRASCO	1.005	<b>R\$ 60,74</b>	<b>R\$ 61.043,70</b>
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 2.324.769,55</b>



<b>ANEXO II</b>					
<b>PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVOS E PREÇOS</b>					
<b>ITENS EXCLUSIVOS - ME e EPP</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QUAN.</b>	<b>MÉDIA DE PREÇO/ UNIT.</b>	<b>TOTAL DA MÉDIA/ ANUAL</b>
45	ACIDO ACETICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 30 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM 1000ML,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA.	FRASCO	324	<b>R\$ 22,31</b>	<b>R\$ 7.228,44</b>
46	ANTI-SEPTICO - POVINILPIRROLIDONA, COMPOSTO DE POVINILPIRROLIDONA-iodo(PVPI),COM 1% DE IODO ATIVO, TOPICO, EMBALADO EM FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	2.940	<b>R\$ 25,59</b>	<b>R\$ 75.234,60</b>
47	AGUA OXIGENADA - CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 1000 ML, ROTULO COM NR. LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE	FRASCO	150	<b>R\$ 6,45</b>	<b>R\$ 967,50</b>
48	AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 4 MM, 32 G, CANETA APLICADORA DE INSULINA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	400	<b>R\$ 0,75</b>	<b>R\$ 300,00</b>
49	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CX C/100	CX	3.588	<b>R\$ 7,23</b>	<b>R\$ 25.941,24</b>
50	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100	CX	3.576	<b>R\$ 7,96</b>	<b>R\$ 28.464,96</b>

51	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/100	CX	3.732	<b>R\$ 6,52</b>	<b>R\$ 24.332,64</b>
52	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL , CX C/100	CX	3.552	<b>R\$ 9,66</b>	<b>R\$ 34.312,32</b>
53	ALCOOL IODADO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 1% DE IODO,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO 1000 ML,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	FRASCO	240	<b>R\$ 14,29</b>	<b>R\$ 3.429,60</b>
54	APARELHO DE BARBEAR - DESCARTAVEL, EM CABO DE PLASTICO SEM REBARBAS, COMPOSTO POR 2 LAMINAS AFIADAS EM ACO INOX COM PROTETOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL,COM DADOS DE IDENTIFICACAO	UND	8.580	<b>R\$ 1,52</b>	<b>R\$ 13.041,60</b>
55	ATADURA DE CREPE - EM ALGODAO COM 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, COM DIMENSAO DE (10,0CMX4,5M), COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE,EM FORMA CILINDRICA, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO OU PAPEL APROPRIADO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR14056	UND	100.000	<b>R\$ 0,80</b>	<b>80.000,00</b>
56	CADARÇO FIXADOR DE CÂNULAS - COMPOSTO DE TECIDO 100 % ALGODÃO, TAMANHO: 14 MM X 50 METROS. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	50	<b>R\$ 1,93</b>	<b>R\$ 96,50</b>
57	CÂNULA PLÁSTICA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. COMPOSTA DE: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO / FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: Nº 7,0	UND	24	<b>R\$ 30,07</b>	<b>R\$ 721,68</b>



58	CÂNULA PLÁSTICA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. COMPOSTA DE: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPAÇA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO / FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: Nº 7,5	UND	48	<b>R\$ 31,37</b>	<b>R\$ 1.505,76</b>
59	CÂNULA PLÁSTICA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. COMPOSTA DE: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPAÇA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO / FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: Nº 8,0	UND	48	<b>R\$ 31,37</b>	<b>R\$ 1.505,76</b>
60	CÂNULA PLÁSTICA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. COMPOSTA DE: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPAÇA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO / FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: Nº 8,5	UND	48	<b>R\$ 28,84</b>	<b>R\$ 1.384,32</b>
61	CÂNULA PLÁSTICA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. COMPOSTA DE: CÂNULA EXTERNA COM BALÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO, LINHA RADIOPAÇA, ASAS PARA FIXAÇÃO COM IMPRESSÃO DO NÚMERO EM LOCAL VISÍVEL, ACABAMENTO QUE NÃO CAUSE TRAUMATISMO TRAQUEAL, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. ESTÉRIL, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO / FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: Nº 9,0	UND	48	<b>R\$ 28,05</b>	<b>R\$ 1.346,40</b>
62	CATETER URINÁRIO PARA CATETERISMO INTERMITENTE - CATETER HIDROFÍLICO LUBRIFICADO E PRONTO PARA USO. NELATON, ISENTO DE LÁTEX. TAMANHO CH/FR 12/ 4.0 MM, MASCULINO, , ORIFÍCIOS RADIAIS DE DRENAGEM COM BORDAS A QUASE 90 GRAUS QUE REDUZEM O RISCO DE MICRO TRAUMAS NA URETRA, EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE FABRICAÇÃO ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	100	<b>R\$ 21,60</b>	<b>R\$ 2.160,00</b>

63	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DESCONFORTO AO PACIENTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVÓLUCRO PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	4000	<b>R\$ 1,41</b>	<b>R\$ 5.640,00</b>
64	CATETER VENOSO CENTRAL - DO TIPO CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (CCIP/PICC) - DE ALTO FLUXO COM CALIBRE 7,00FR, DUPLO LUMEN, COMPRIMENTO 15,00CM, 100% EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM MARCAS DE PROFUNDIDADE A CADA CENTIMETRO, ESTERIL, COM KIT DE MICRO INTRODUTOR CONTENDO UMA AGULHA HIPODERMICA DE 21 GAUGE COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, LAMINA DE BISTURI N: 11, FIO GUIA EM NITINOL ATRAUMATICO, INTRODUTOR/DILATADOR EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) DESCASCABEL E LUBRIFICADO, QUE SUPORTE PRESSAO DE 300PSI E FLUXO DE 5,00ML/S, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ROTULO COM N: LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	48	<b>R\$ 79,50</b>	<b>R\$ 3.816,00</b>
65	CATETER VENOSO CENTRAL - DO TIPO CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (CCIP/PICC) - DE ALTO FLUXO COM CALIBRE 7,00FR, DUPLO LUMEN, COMPRIMENTO 20,00CM, 100% EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM MARCAS DE PROFUNDIDADE A CADA CENTIMETRO, ESTERIL, COM KIT DE MICRO INTRODUTOR CONTENDO UMA AGULHA HIPODERMICA DE 21 GAUGE COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, LAMINA DE BISTURI N: 11, FIO GUIA EM NITINOL ATRAUMATICO, INTRODUTOR/DILATADOR EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) DESCASCABEL E LUBRIFICADO, QUE SUPORTE PRESSAO DE 300PSI E FLUXO DE 5,00ML/S, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ROTULO COM N: LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	48	<b>R\$ 73,20</b>	<b>R\$ 3.513,60</b>
66	CATETER VENOSO CENTRAL - DO TIPO CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (CCIP/PICC) - DE ALTO FLUXO COM CALIBRE 7,00FR, DUPLO LUMEN, COMPRIMENTO 30,00CM, 100% EM POLIURETANO, RADIOPACO, COM MARCAS DE PROFUNDIDADE A CADA CENTIMETRO, ESTERIL, COM KIT DE MICRO INTRODUTOR CONTENDO UMA AGULHA HIPODERMICA DE 21 GAUGE COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, LAMINA DE BISTURI N: 11, FIO GUIA EM NITINOL ATRAUMATICO, INTRODUTOR/DILATADOR EM POLITETRAFLUORETILENO (PTFE) DESCASCABEL E LUBRIFICADO, QUE SUPORTE PRESSAO DE 300PSI E FLUXO DE 5,00ML/S, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ROTULO COM N: LOTE, DATA FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	48	<b>R\$ 32,00</b>	<b>R\$ 1.536,00</b>
67	COLETOR DE URINA EM SISTEMA ABERTO - CILÍNDRICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE. SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM. TUBO DE DRENAGEM EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, FIRME, MEDINDO NO MÍNIMO DE 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9 CM DE DIÂMETRO INTERNO. ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADO, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, COM ALÇA RÍGIDA TIPO ÓCULOS PARA FIXAÇÃO E TIRA PARA TRANSPORTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE: 1.000-2.000 ML	UND	240	<b>R\$ 5,06</b>	<b>R\$ 1.214,40</b>

68	COLETOR ESTERILIZADO DE SECREÇÕES BRONQUICAS COM CAPACIDADE 100 ML - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM INVÓLUCRO PLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1.000	<b>R\$ 2,81</b>	<b>R\$ 2.810,00</b>
69	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 7L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR13853	UND	5.000	<b>R\$ 3,96</b>	<b>R\$ 19.800,00</b>
70	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 13L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR13853	UND	7.000	<b>R\$ 5,24</b>	<b>R\$ 36.680,00</b>
71	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL ADULTO, TIPO SACO PLASTICO , POLIETILENO, ATÓXICO, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, COM CORDÃO, CAPACIDADE, 2.000ML, SISTEMA ABERTO.	UND	4.000	<b>R\$ 9,86</b>	<b>R\$ 39.440,00</b>
72	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURA, COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR. SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO. TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO À BOLSA, CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. TUBO DE DRENAGEM EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, FIRME, MEDINDO NO MÍNIMO DE 1,20 M DE COMPRIMENTO E 0,9 CM DE DIÂMETRO INTERNO. ADAPTADOR DE SONDA ESCALONADO, CONFECCIONADO DE MATERIAL RÍGIDO, COM ALÇA RÍGIDA TIPO ÓCULOS PARA FIXAÇÃO E TIRA PARA TRANSPORTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE: 2.000 ML, PACOTE C/100	PCT	30	<b>R\$ 61,68</b>	<b>R\$ 1.850,40</b>
73	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO - CONFECCIONADA EM TECIDO ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, COM QUATRO CAMADAS SOBREPOSTAS DE COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS COM CANTOS ARREDONDADOS. PROVIDA DE ALÇA DE APOIO, MEDINDO NO MÍNIMO 18 CM. COM FIO RADIOPACO EMBUTIDO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: 45 CM X 50 CM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	1000	<b>R\$ 68,67</b>	<b>R\$ 68.670,00</b>
74	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA - DE FIOS DE ALGODAO PURO E BRANCO, SEM FALHAS OU FIAPOS SOLTOS COM 09 FIOS, EM ROLO TIPO QUEIJO COM 8 DOBRAS, MEDINDO 91CM X 91MTS, COM FORMATO QUADRADO, NAO ESTERIL, EMBALADO PLÁSTICO ATOXICO COM COM 500 COMPRESSAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO LABORATORIAL QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR 13843	ROLO	20	<b>R\$ 37,18</b>	<b>R\$ 743,60</b>

75	DETERGENTE ENZIMATICO - BIODEGRADAVEL ACIMA DE 90%, DESENCROSTANTE, PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO, NAO CORROSIVO, GALAO COM 5 LITROS, COM 4 ENZIMAS (AMILASE, CARBOHIDRASE, ASSOCIADAS A COMBINACAO ATIVA)	GALÃO	120	<b>R\$ 164,26</b>	<b>R\$ 19.711,20</b>
76	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CURTO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CÂNULA CONSTITUIDA DE TEFLON, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA, COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 22 G	UND	15.600	<b>R\$ 1,28</b>	<b>R\$ 19.968,00</b>
77	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CURTO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CÂNULA CONSTITUIDA DE TEFLON, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA, COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 24 G	UND	7.800	<b>R\$ 1,24</b>	<b>R\$ 9.672,00</b>
78	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA, C/ EXTENSOR Nº 10, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTERIL	UND	1200	<b>R\$ 3,50</b>	<b>R\$ 4.200,00</b>
79	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA (TIPO BORBOLETA). COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE ULTRAFINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 19 G.	UND	3.720	<b>R\$ 0,35</b>	<b>R\$ 1.302,00</b>

80	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA (TIPO BORBOLETA). COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE ULTRAFINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DAOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 21 G.	UND	13.440	<b>R\$ 0,40</b>	<b>R\$ 5.376,00</b>
81	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA (TIPO BORBOLETA). COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE ULTRAFINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DAOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 23 G.	UND	7.320	<b>R\$ 0,36</b>	<b>R\$ 2.635,20</b>
82	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CURTO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CÂNULA CONSTITUÍDA DE TEFLON, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA, COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 14 G	UND	1.000	<b>R\$ 1,16</b>	<b>R\$ 1.160,00</b>
83	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CURTO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CÂNULA CONSTITUÍDA DE TEFLON, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA, COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 16 G	UND	1.800	<b>R\$ 1,29</b>	<b>R\$ 2.322,00</b>

84	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CURTO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CÂNULA CONSTITUÍDA DE TEFLON, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA, COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 18 G	UND	1.800	<b>R\$ 1,27</b>	<b>R\$ 2.286,00</b>
85	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CURTO PARA ACESSO PERIFÉRICO - CÂNULA CONSTITUÍDA DE TEFLON, RADIOPACO, FLEXÍVEL, CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO TRANSLÚCIDA POSSUINDO TAMPA COM MEMBRANA POROSA FILTRANTE, AGULHA ELETROPOLIDA, COM PONTA TIPO "V" COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 20 G	UND	5.760	<b>R\$ 1,21</b>	<b>R\$ 6.969,60</b>
86	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA (TIPO BORBOLETA). COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE ULTRAFINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE 27 G.	UND	450	<b>R\$ 0,38</b>	<b>R\$ 171,00</b>
87	DISPOSITIVO PA IRRIGAÇÃO PARA USO EM FRASCO DE SOLUÇÃO SISTEMA FECHADO PERFORADOR(TRANSOFIX)		4.700	<b>R\$ 1,12</b>	<b>R\$ 5.264,00</b>
88	DISPOSITIVO RÍGIDO PARA OCLUSÃO DE CONEXÕES LUER FÊMEA.FECHAMENTO LUER LOCK.DESCARTÁVEL,USO O ÚNICO. LÁTEX FREE.ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO.CX C/500 PARES	UND	10.000	<b>R\$ 2,30</b>	<b>R\$ 23.000,00</b>
89	DRENO DE TÓRAX - CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFORADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR TROCÁTER E ANEL DE FIXAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 34 MM.	UND	30	<b>R\$ 22,07</b>	<b>R\$ 662,10</b>
90	DRENO DE TÓRAX - CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFORADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR TROCÁTER E ANEL DE FIXAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 36 MM.	UND	30	<b>R\$ 29,48</b>	<b>R\$ 884,40</b>

91	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO ALTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO 90MM x 260MM COMPOSTO EM PAPEL GARU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER COM POLIPROPILENO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO ( AUTOCLAVE ), PACOTE COM 200 ENVELOPES.	PCT	100	<b>R\$ 25,67</b>	<b>R\$ 2.567,00</b>
92	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO ALTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO 150MM x 250MM COMPOSTO EM PAPEL GARU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER COM POLIPROPILENO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO ( AUTOCLAVE ), PACOTE COM 200 ENVELOPES.	PCT	100	<b>R\$ 63,53</b>	<b>R\$ 6.353,00</b>
93	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO ALTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO 190MM x 370MM COMPOSTO EM PAPEL GARU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER COM POLIPROPILENO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO ( AUTOCLAVE ), PACOTE COM 200 ENVELOPES.	PCT	100	<b>R\$ 91,54</b>	<b>R\$ 9.154,00</b>
94	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO ALTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO, TAMANHO 200MM x 400MM COMPOSTO EM PAPEL GARU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER COM POLIPROPILENO. INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO ( AUTOCLAVE ), PACOTE COM 200 ENVELOPES.	PCT	100	<b>R\$ 69,00</b>	<b>R\$ 6.900,00</b>
95	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL - EM PLASTICO, POLIETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 - M.S	UND	9.000	<b>R\$ 1,67</b>	<b>R\$ 15.030,00</b>
96	EXTENSOR PARA ADMINISTRAÇÃO DUPLA SIMULTÂNEA DE DUAS SOLUÇÕES - CONFECCIONADO EM PVC, COM INTERRUPTOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E DUAS TAMPAS SOBRESSALENTE. ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	5.000	<b>R\$ 7,47</b>	<b>R\$ 37.350,00</b>
97	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - DORSO DE PAPEL MICRO-POROSO, REVESTIDO COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, COM GEL SÓLIDO ELETROLÍTICO, ELEMENTO SENSOR EM AÇO INOXIDÁVEL E PRATA/CLORETO DE PRATA, PROTEGIDO POR ANEL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	15.000	<b>R\$ 0,40</b>	<b>R\$ 6.000,00</b>

98	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO ENDOVENOSA - EM PVC, FECHADO, DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL TRANSPARENTE, MACROGOTAS, ESTERIL, APIROGENICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E BLISTER DE FILME PLASTICO, INJETOR LATERAL, LIVRE DE LATEX, FILTRO PARTICULA, COM TAMPA PROTETORA COM MEMBRANA HIDROFOBA	UND	26.000	<b>R\$ 2,33</b>	<b>R\$ 60.580,00</b>
99	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS - PLASTICO ATOXICO, FOTOSENSIVEL, COM PERFURANTE P/ AMPOLA PLASTICA OU BORRACHA, COM TIPO ROLETE, INJETOR LATERAL COM CAPA PROTETORA FOTOSENSIVEL E MEMBRANA AUTO-VEDANTE, CONECTOR LUER, MICROGOTAS, FILTRO DE AR HIDROFOBO BACTERIOLOGICO, COM GOTEJADORA, FLEXIVEL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TRANSPARENTE, INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	UND	240	<b>R\$ 1,76</b>	<b>R\$ 422,40</b>
100	EQUIPO P/ADMINISTRAÇÃO DE SOLUCOES PARENTERAIS C/CAMARA - DE PVC FLEXIVEL, MICROGOTAS, ESTERIL, COM PONTA PERFURANTE EM 3 NIVEIS, COM PROTETOR, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, CONECTOR INJETOR LATERAL, COM GOTEJADOR MICROGOTAS PADRAO, CAMARA DE GOTEJAMENTO FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COM FILTRO DE AR HIDROFOBO, TUBO FLEXIVEL TRANSPARENTE COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,20M, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OU FILME TERMOPLASTICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS.	UND	500	<b>R\$ 2,97</b>	<b>R\$ 1.485,00</b>
101	FITA MICROPORE - MEDINDO 25 MM X 10 M, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, VAL. E REGISTRO NO MS	UND	3.000	<b>R\$ 3,02</b>	<b>R\$ 9.060,00</b>
102	FITA MICROPORE - MEDINDO 50 MM X 10 M, EMBALAGEM EM CARRETEL COM CAPA PLASTICA DE, PROTECAO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, LOTE, VAL. E REGISTRO NO MS	UND	8.000	<b>R\$ 6,01</b>	<b>R\$ 48.080,00</b>
103	FITA ADESIVA BRANCA - PARA USO HOSPITALAR. COM DORSO DE PAPEL CREPADO, RECOBERTO COM ADESIVO NA FACE INTERNA. RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E TEMPO DE VALIDADE. TAMANHO: 19 MM X 50 M.	UND	5.000	<b>R\$ 6,08</b>	<b>R\$ 30.400,00</b>



104	FITA TESTE - PARA ESTERILIZACAO, EM AUTOCLAVE, COM BOA ADERENCIA APOS EXPOSICAO, (19 X 30)CM, INVOLUCRO EM ROLO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 COM PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTERIO DASAUDE.	UND	5.000	<b>R\$ 7,18</b>	<b>R\$ 35.900,00</b>
105	FORMOL LIQUIDO - FORMOL LIQUIDO A 10%, EMBALADO EM TUBO DE VIDRO AMBAR OU, PLASTICO FOTOSSENSIVEL COM 1000 ML	FRASCO	120	<b>R\$ 18,66</b>	<b>R\$ 2.239,20</b>
106	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, COM ADESIVOS LATERAIS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	10.000	<b>R\$ 1,27</b>	<b>R\$ 12.700,00</b>
107	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO G - FORMATO ANATÔMICO, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, COM ADESIVOS LATERAIS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	10.000	<b>R\$ 1,14</b>	<b>R\$ 11.400,00</b>
108	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO TAMANHO XG - FORMATO ANATÔMICO, COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UMIDADE, HIPOALERGÊNICA, COM ADESIVOS LATERAIS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	6.000	<b>R\$ 1,42</b>	<b>R\$ 8.520,00</b>
109	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA - INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, AGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, ACONDICIONADO EM TUBO COM 100 G OU ML C/ DADOS DE IDENTIFICACAO	FRASCO	6.600	<b>R\$ 1,93</b>	<b>R\$ 12.738,00</b>
110	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA- INODORO, INCOLOR, PH NEUTRO, COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA, AGUA DESTILADA, ISENTO DE GORDURA, SUJIDADE, ACONDICIONADO EM TUBO COM 100 GRAMAS OU MLC/ DADOS DE IDENTIFICACAO	FRASCO	1200	<b>R\$ 2,17</b>	<b>R\$ 2.604,00</b>
111	HASTE FLEXÍVEL - COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, QUE NÃO SOLTEM LANUGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	500	<b>R\$ 1,83</b>	<b>R\$ 915,00</b>
112	HIPOCLORITO DE SODIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 2 %, FORMA FARMACEUTICA EM SOLUCAO, FORMA DE APRESENTACAO GALAO COM 5L, DESINFECCAO DE SUPERFICIES E MATERIAIS	GALÃO	264	<b>R\$ 8,81</b>	<b>R\$ 2.325,84</b>
113	KIT PARA PAPANICOLAU - CONTENDO 1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,2LUVAS E.V.A,2 LAMINAS DE VIDRO,1 CX.PORTA LAMINAS, ESTERIL, PEQUENO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	KIT	15.000	<b>R\$ 3,23</b>	<b>R\$ 48.450,00</b>
114	KIT PARA PAPANICOLAU - CONTENDO 1 ESPECULO,1 ESPATULA DE AYRES,1 ESCOVA CERVICAL,2LUVAS E.V.A,2 LAMINAS DE VIDRO, 1 CX.PORTA LAMINAS, ESTERIL, MEDIO, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	KIT	15.000	<b>R\$ 3,40</b>	<b>R\$ 51.000,00</b>

115	KIT PARA PAPANICOLAU - CONTENDO 1 ESPECULO, 1 ESPAT. DE AYRES, 1 ESCOVA CERVICAL, 2 LUVAS E.V.A., 02 LAMINA DE VIDRO, 01 CX PORTA LAMINAS, ESTERIL, GRANDE, EMBALADO EM: PAPEL GRAU CIRURGICO, DEVENDO CONSTAR: DATA DE FABRICACAO, PROCEDENCIA, N. DE LOTE	KIT	8.000	<b>R\$ 3,43</b>	<b>R\$ 27.440,00</b>
116	LAMINA - EM VIDRO, BORDA FOSCA, NAO LAPIDADA, NA ESPESURA DE 0,8 A 1,1 MM, NA DIMENSAO DE 50 X 76MM, PARA COLETA DE MATERIAL HEMATOLOGICO E CITOLOGICO, PARA MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 50 UNIDADES	CX	3.216	<b>R\$ 4,73</b>	<b>R\$ 15.211,68</b>
117	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 11 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/100	CX	120	<b>R\$ 17,27</b>	<b>R\$ 2.072,40</b>
118	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 15 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/100	CX	420	<b>R\$ 25,09</b>	<b>R\$ 10.537,80</b>
119	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 20 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	713	<b>R\$ 9,86</b>	<b>R\$ 7.030,18</b>
120	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 22 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	18	<b>R\$ 14,56</b>	<b>R\$ 262,08</b>

121	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 23 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	50	<b>R\$ 9,81</b>	<b>R\$ 490,50</b>
122	LÂMINA DE BISTURÍ DESCARTÁVEL Nº 24 - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTETOR NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	50	<b>R\$ 9,83</b>	<b>R\$ 491,50</b>
123	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELÁSTICO, GRAMATURA 20G /M2 MEDINDO 2,00 M X 0,90 CM NA COR BRANCO	UND	960	<b>R\$ 5,49</b>	<b>R\$ 5.270,40</b>
124	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL RESISTENTE, ANTIALERGICA, COM TEXTURA ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL COM PUNHO ALONGADO E COM ESTRIAS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS REFORÇADAS, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE ANATOMICO, NUMERACAO 7,0, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EMBAL. INTERNA E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICOS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	PAR	31.000	<b>R\$ 1,86</b>	<b>R\$ 57.660,00</b>
125	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL RESISTENTE, ANTIALERGICA, COM TEXTURA ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, SEM LUBRIFICACAO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL COM PUNHO ALONGADO E COM ESTRIAS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS REFORÇADAS, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE ANATOMICO, NUMERACAO 8,0, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EMBAL. INTERNA E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICOS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	PAR	31.000	<b>R\$ 1,30</b>	<b>R\$ 40.300,00</b>

126	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL RESISTENTE, ANTIALERGICA, COM TEXTURA ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, SEM LUBRIFICACAO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL COM PUNHO ALONGADO E COM ESTRIAS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS REFORÇADAS, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE ANATOMICO, NUMERACAO 8,5 ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EMBAL. INTERNA E EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRURGICOS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	PAR	10.000	<b>R\$ 1,27</b>	<b>R\$ 12.700,00</b>
127	LUVA PARA PROCEDIMENTOS - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/ OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: MÉDIO. CX C/ 100	CX	3.950	<b>R\$ 19,81</b>	<b>R\$ 78.249,50</b>
128	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL DE VINIL TAMANHO G, SEM FALHAS E ANATOMICO, COM MATERIAL HIPOALERGENICO E INODORO.CX C/100	CX	20	<b>R\$ 12,20</b>	<b>R\$ 244,00</b>
129	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI" - CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE, ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE, SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO, DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50% E ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE. TAMANHO: ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	300	<b>R\$ 21,88</b>	<b>R\$ 6.564,00</b>

130	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI" - CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL ALONGADA, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB O QUEIXO, CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE, ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE, SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO, DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50% E ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE ALTA UMIDIFICAÇÃO E FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL A FACE. TAMANHO: PEDIÁTRICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	300	<b>R\$ 22,22</b>	<b>R\$ 6.666,00</b>
131	MASCARA DE PROTECAO DESCARTAVEL - CONFECCIONADO EM DESCARTAVEL, CAMADA DE FIBRA SINTETICA, NÃO TECIDO, POR PROCESSO SEM RESINA, COM CONSTITUIDA POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTAÇÃO, COM GRAMPO NASAL E TIRAS PARA AMARRAÇÃO, QUE RESISTENCIA A FLUIDOS, MEIO FILTRANTE COM MICROFIBRAS, TRATADA ELETROSTATICAMENTE, PARTES EXTERNAS COMPOSTA POR MATERIAL DE NÃO ABSORÇÃO DE FLUIDOS LIQUIDOS., USO EM DE PROTECAO PARA TUBERCULOSE, FILTRAGEM NIVEL 95% ( N95), OU PARTICULAS SOLIDAS MAIORES., APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 L.8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	UND	240	<b>R\$ 3,60</b>	<b>R\$ 864,00</b>
132	MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA DUAS CAMADAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERICIDA MÍNIMA= 95%. MODELO RETÂNGULAR, PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM QUATRO TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL= 60-80 G/M2. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/50	CX	500	<b>R\$ 8,11</b>	<b>R\$ 4.055,00</b>
133	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	500	<b>R\$ 5,26</b>	<b>R\$ 2.630,00</b>

134	PAPEL PARA ECG - TIPO TERMO SENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 50MM X 30M, ROLO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	3.480	<b>R\$ 9,71</b>	<b>R\$ 33.790,80</b>
135	PAPEL PARA ECG - TIPO TERMO SENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 80MM X 30M, ROLO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS.	UND	3.600	<b>R\$ 11,56</b>	<b>R\$ 41.616,00</b>
136	PAPEL PARA ECG - TIPO TERMO SENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, MEDINDO 58MM X 30MM - ROLO. EMBALAGEM C/ DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UND	3.504	<b>R\$ 5,81</b>	<b>R\$ 20.358,24</b>
137	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 8CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADOCOM O ART 31 DA LEI 8078/90	UND	24	<b>R\$ 36,86</b>	<b>R\$ 884,64</b>
138	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 10CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADOCOM O ART 31 DA LEI 8078/90	UND	24	<b>R\$ 50,12</b>	<b>R\$ 1.202,88</b>
139	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 15CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADOCOM O ART 31 DA LEI 8078/90	UND	24	<b>R\$ 59,25</b>	<b>R\$ 1.422,00</b>
140	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 20CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADOCOM O ART 31 DA LEI 8078/90	UND	24	<b>R\$ 105,66</b>	<b>R\$ 2.535,84</b>
141	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPACA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 30CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADOCOM O ART 31 DA LEI 8078/90	UND	48	<b>R\$ 162,50</b>	<b>R\$ 7.800,00</b>
142	PAPEL - MANILHA, MEDINDO 500,00X600,00MM, 40G/M2, NA COR ROSA	ROLO	12	<b>R\$ 98,99</b>	<b>R\$ 1.187,88</b>
143	PINÇA CHERON- EM DESCARTAVEL EM POLIETILENO , COM PONTA CRISTA, NA COR BRANCA, ESTERILIZADO E COM SISTEMA DEITADO COM 4 NIVEIS DE PRESSAO, COM COMPRIMENTO DE 27 CM	UND	64.800	<b>R\$ 1,06</b>	<b>R\$ 68.688,00</b>
144	PROPE CIRURGICO - COM TEXTURA FIRME EM POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 30G/M2, PERMITINDO A COBERTURA COMPLETA DO CALCADO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, DESCARTAVEL, EMBALADO EM PARES, ROTULAGEM RESPEITANDO DECRETO LEI 79094/77 ART 31, LEI 8078/90, PORT CONJ N.1 DE 23/01/96 M.DA SAUDE	UNID	1000	<b>R\$ 1,14</b>	<b>R\$ 1.140,00</b>

145	SERINGA HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO PARA USO GERAL EM PROCEDIMENTOS TERAPÊUTICOS. SERINGA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO ATÉ 10 ML. O CILINDRO É DIVIDIDO EM CORPO COM SILICONIZAÇÃO INTERNA, BICO TIPO LUER-LOK. O ÊMBOLO É DIVIDIDO EM HASTE DE ROLHA DE BORRACHA. A ESCALA DA GRADUAÇÃO É DE 1ML NOS TRAÇOS LONGOS E DE 0,2ML NOS TRAÇOS CURTOS, ACOPLADO COM AGULHA HIPODERMICA CONSTITUÍDA POR CÂNULA DE AÇO INOX TIPO 304, SILICONIZADA, CALIBRI 0,70MM E COMPRIMENTO DE 25MM, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE COR PRETA E PROTETOR DE PLASTICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAR REGISTRO NO MS, CBPF EMITIDO PELA ANVISA E CERTIFICADO DE CONFORMIDADE EMITIDO POR ORGANISMOS DE CERTIFICAÇÃO CREDITADO PELO INMETRO, COM ESPECIFICAÇÃO DE MARCA E MODELO DO PRODUTO, NOS TERMOS DA RDC 3/2011 - ANVISA E PORTARIA 503 INMETRO PARA SERINGAS.	UND	120.000	<b>R\$ 0,63</b>	<b>R\$ 75.600,00</b>
146	SERINGA DESCARTÁVEL TUBERCULINA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA 13 x 4,5 CM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: 1ML. COM BICO CENTRAL.	UND	6.000	<b>R\$ 0,33</b>	<b>R\$ 1.980,00</b>
147	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM AGULHA 13 X 3,8 MM. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. APRESENTAÇÃO: 1 ML. COM BICO CENTRAL.CX COM 100 UNIDADES.	CX	1.800	<b>R\$ 0,26</b>	<b>R\$ 468,00</b>
148	DRENO DE TÓRAX - CONFECCIONADO EM PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COM FITA RADIOPACA EM TODA A EXTENSÃO DO DRENO, MULTIPERFURADO, SILICONIZADO INTERNA E EXTERNAMENTE, INTRODUTOR TROCÁTER E ANEL DE FIXAÇÃO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 20 MM.	UND	180	<b>R\$ 12,54</b>	<b>R\$ 2.257,20</b>

149	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 06 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	144	<b>R\$ 4,97</b>	<b>R\$ 715,68</b>
150	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 08 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	120	<b>R\$ 4,42</b>	<b>R\$ 530,40</b>
151	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UND	144	<b>R\$ 3,85</b>	<b>R\$ 554,40</b>
152	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	144	<b>R\$ 3,45</b>	<b>R\$ 496,80</b>
153	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	144	<b>R\$ 3,17</b>	<b>R\$ 456,48</b>



154	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	144	<b>R\$ 3,55</b>	<b>R\$ 511,20</b>
155	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	144	<b>R\$ 3,42</b>	<b>R\$ 492,48</b>
156	SONDA VESICAL DE FOLLEY DUAS VIAS COM BALÃO Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	200	<b>R\$ 3,49</b>	<b>R\$ 698,00</b>
157	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,64</b>	<b>R\$ 64,00</b>

158	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	200	<b>R\$ 0,66</b>	<b>R\$ 132,00</b>
159	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	200	<b>R\$ 0,65</b>	<b>R\$ 130,00</b>
160	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	200	<b>R\$ 0,68</b>	<b>R\$ 136,00</b>

161	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	480	<b>R\$ 0,72</b>	<b>R\$ 345,60</b>
162	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 0,78</b>	<b>R\$ 234,00</b>
163	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 0,93</b>	<b>R\$ 279,00</b>

164	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 0,90</b>	<b>R\$ 270,00</b>
165	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 1,01</b>	<b>R\$ 303,00</b>
166	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	120	<b>R\$ 1,73</b>	<b>R\$ 207,60</b>

167	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM 50 CM DE COMPRIMENTO (PRÓPRIO PARA VIAS AÉREAS SUPERIORES E INFERIORES), COM VÁLVULA DIGITAL DE PRESSÃO NEGATIVA, COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS PARA SECREÇÕES VISCOSAS E FLUIDOS; CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	50	<b>R\$ 0,93</b>	<b>R\$ 46,50</b>
168	SONDA ESTOMACAL INFANTIL (NASOGÁSTRICA) CURTA Nº 4 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,66</b>	<b>R\$ 66,00</b>
169	SONDA ESTOMACAL INFANTIL (NASOGÁSTRICA) CURTA Nº 6 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,68</b>	<b>R\$ 68,00</b>
170	SONDA ESTOMACAL INFANTIL (NASOGÁSTRICA) CURTA Nº 8 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,67</b>	<b>R\$ 67,00</b>
171	SONDA ESTOMACAL INFANTIL (NASOGÁSTRICA) CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,73</b>	<b>R\$ 73,00</b>

172	<p>SONDA ESTOMACAL INFANTIL (NASOGÁSTRICA) CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	100	<b>R\$ 0,69</b>	<b>R\$ 69,00</b>
173	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 4 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	50	<b>R\$ 0,69</b>	<b>R\$ 34,50</b>
174	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 6 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	200	<b>R\$ 0,84</b>	<b>R\$ 168,00</b>

175	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 8 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	200	<b>R\$ 0,96</b>	<b>R\$ 192,00</b>
176	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 1,05</b>	<b>R\$ 315,00</b>
177	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	400	<b>R\$ 1,52</b>	<b>R\$ 608,00</b>

178	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 14  - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 1,22</b>	<b>R\$ 366,00</b>
179	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 16  - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 1,33</b>	<b>R\$ 399,00</b>
180	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 18  - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	300	<b>R\$ 1,17</b>	<b>R\$ 351,00</b>



181	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 20  - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	200	<b>R\$ 1,58</b>	<b>R\$ 316,00</b>
182	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 22  - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	100	<b>R\$ 1,84</b>	<b>R\$ 184,00</b>
183	<p>SONDA ESTOMACAL (NASOGÁSTRICA) LONGA Nº 24  - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOQUE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	100	<b>R\$ 1,78</b>	<b>R\$ 178,00</b>
184	<p>SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 10, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL,RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NA EXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA Sonda  Categoria EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MEDICO, ODONTOLOGICO , HOSPITALAR E LABORATORIAL \ MATERIAIS DE USO TECNICO HOSPITALAR \ Sonda NASOENTERAL</p>	UND	150	<b>R\$ 9,13</b>	<b>R\$ 1.369,50</b>

185	SONDA NASOENTERAL - ADULTO, N. 12, DE POLIURETANO, BIO-COMPATIVEL, MACIA E FLEXIVEL, RADIOPACA, PONTA COM TUNGSTENIO, MARCAS DE MEDIDA, DUAS ABERTURAS OPOSTAS A OGIVA, MANDRIL EM ACO INOX CROMO NIQUEL, CONECTOR UNIVERSAL E ADAPTADOR, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTENDO TODAS AS INFORMACOES NECESSARIAS, 1,20M DE COMPRIMENTO, ESTERIL E DISPOSITIVO NAEXTREMIDADE PARA PROGRESSAO DA SONDA	UND	150	<b>R\$ 9,37</b>	<b>R\$ 1.405,50</b>
186	SONDA RETAL Nº 6 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,79</b>	<b>R\$ 79,00</b>
187	SONDA RETAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	80	<b>R\$ 0,95</b>	<b>R\$ 76,00</b>
188	SONDA RETAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	80	<b>R\$ 0,98</b>	<b>R\$ 78,40</b>
189	SONDA RETAL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	80	<b>R\$ 1,15</b>	<b>R\$ 92,00</b>
190	SONDA RETAL Nº 22 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	80	<b>R\$ 1,74</b>	<b>R\$ 139,20</b>

191	SONDA RETAL Nº 26 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 1,36</b>	<b>R\$ 136,00</b>
192	SONDA RETAL Nº 30 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO, COM ORIFÍCIO ÚNICO, DISTAL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	80	<b>R\$ 1,42</b>	<b>R\$ 113,60</b>
193	SONDA URETRAL Nº 4 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	200	<b>R\$ 0,62</b>	<b>R\$ 124,00</b>
194	SONDA URETRAL Nº 6 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	220	<b>R\$ 0,59</b>	<b>R\$ 129,80</b>
195	SONDA URETRAL Nº 8 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	220	<b>R\$ 0,68</b>	<b>R\$ 149,60</b>

196	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	30.000	<b>R\$ 0,87</b>	<b>R\$ 26.100,00</b>
197	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	20.000	<b>R\$ 0,74</b>	<b>R\$ 14.800,00</b>
198	SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	320	<b>R\$ 0,74</b>	<b>R\$ 236,80</b>
199	SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	300	<b>R\$ 0,80</b>	<b>R\$ 240,00</b>

200	SONDA URETRAL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	300	<b>R\$ 0,83</b>	<b>R\$ 249,00</b>
201	SONDA URETRAL Nº 20 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 0,80</b>	<b>R\$ 80,00</b>
202	SONDA URETRAL Nº 22 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 1,01</b>	<b>R\$ 101,00</b>
203	SONDA URETRAL Nº 24 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, SILICONIZADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	100	<b>R\$ 1,03</b>	<b>R\$ 103,00</b>
204	SUTURA INABSORVÍVEL SIMPLES, DIÂMETRO 2-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 2,5 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	20	<b>R\$ 46,09</b>	<b>R\$ 921,80</b>
205	SUTURA INABSORVÍVEL SIMPLES, DIÂMETRO 2-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 4,0 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	20	<b>R\$ 48,70</b>	<b>R\$ 974,00</b>
206	SOLUCAO DE LUGOL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 20 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM 500ML,VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA	FRASCO	500	<b>R\$ 65,21</b>	<b>R\$ 32.605,00</b>

207	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON (POLIAMIDA), DIÂMETRO 3-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 2,5 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	150	<b>R\$ 28,86</b>	<b>R\$ 4.329,00</b>
208	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON (POLIAMIDA), DIÂMETRO 2-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	240	<b>R\$ 15,39</b>	<b>R\$ 3.693,60</b>
209	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON (POLIAMIDA), DIÂMETRO 3-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	200	<b>R\$ 14,41</b>	<b>R\$ 2.882,00</b>
210	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON (POLIAMIDA), DIÂMETRO 3-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 2,0 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	20	<b>R\$ 13,95</b>	<b>R\$ 279,00</b>
211	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON PRETO (POLIAMIDA), DIÂMETRO 4-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	620	<b>R\$ 40,36</b>	<b>R\$ 25.023,20</b>
212	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON (POLIAMIDA), DIÂMETRO 4-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 2,5 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	20	<b>R\$ 24,72</b>	<b>R\$ 494,40</b>
213	SUTURA INABSORVÍVEL SINTÉTICA DE NYLON (POLIAMIDA), DIÂMETRO 5-0, MONOFILAMENTAR, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR DE 3,0 CM, FIO DE 45 CM - CUTICULAR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CX	240	<b>R\$ 14,72</b>	<b>R\$ 3.532,80</b>

214	<p>TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR - COM HASTE, BULBO, BOTÃO LIGA/DESLIGA, QUE RESISTE À TEMPERATURA, LEITURA EM MÉDIA DE UM MINUTO, FÁCIL VISUALIZAÇÃO COM NÚMEROS GRANDES E NÍTIDOS NO VISOR DIGITAL, SINAL SONORO QUE INDIQUE A TEMPERATURA QUE ESTÁ SENDO MEDIDA, QUE ACIONE EM ESTADO FEBRIL E BIPE MAIOR QUANDO A MEDIÇÃO ESTIVER CONCLUÍDA, ACOMPANHADO DE ESTOJO PARA PROTEÇÃO PARA ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	600	<b>R\$ 16,41</b>	<b>R\$ 9.846,00</b>
215	<p>TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIPARAMÉTRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR.O INDICADOR É COBERTO POR UMA SUBSTÂNCIA QUÍMICA QUE MUDA DE COR BEGE CLARO PARA O ESPECTRO DE CORES COMPREENDIDO ENTRE O MARROM ESCURO E O PRETO, QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES MÍNIMAS DE TEMPO E TEMPERATURA NECESSÁRIAS AO PROCESSO. * CADA TIRA É PICOTADA NA PORÇÃO CENTRAL, CASO UM INDICADOR QUÍMICO INTERNO MENOR SEJA MAIS ADEQUADO AO PACOTE. CLASSE 4. EMBALAGEM COM 240 UNIDADES.</p>	PCT	36	<b>R\$ 140,96</b>	<b>R\$ 5.074,56</b>
216	<p>TINTURA DE BENJOIM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 200 MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO,FORMA DE APRESENTACAO FRASCO COM 500ML, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA. FRASCO C/1000 ML</p>	FRASCO	80	<b>R\$ 48,47</b>	<b>R\$ 3.877,60</b>
217	<p>TORNEIRA DE TRÊS VIAS - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUER LOCK UNIVERSAIS COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECIONADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.</p>	UND	12.000	<b>R\$ 1,09</b>	<b>R\$ 13.080,00</b>

218	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% DE POLIPILENO, HIPOALERGICA, FORMATO ANATOMICO, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSAO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	UND	5.000	<b>R\$ 0,08</b>	<b>R\$ 400,00</b>
219	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - SEM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 2,0 MM.		84	<b>R\$ 3,47</b>	<b>R\$ 291,48</b>
220	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - SEM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 2,5 MM.		84	<b>R\$ 3,57</b>	<b>R\$ 299,88</b>
221	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - SEM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 3,0 MM.	UND	84	<b>R\$ 3,36</b>	<b>R\$ 282,24</b>
222	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - SEM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 3,5 MM.	UND	84	<b>R\$ 3,33</b>	<b>R\$ 279,72</b>



223	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - SEM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 4,0 MM.	UND	84	<b>R\$ 2,88</b>	<b>R\$ 241,92</b>
224	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - SEM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO QUE PERMITA A ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO: 5,0 MM.	UND	84	<b>R\$ 3,24</b>	<b>R\$ 272,16</b>
225	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 3,0 MM	UND	100	<b>R\$ 4,79</b>	<b>R\$ 479,00</b>
226	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 3,5 MM	UND	100	<b>R\$ 4,69</b>	<b>R\$ 469,00</b>

227	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 4,0 MM	UND	100	<b>R\$ 4,54</b>	<b>R\$ 454,00</b>
228	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 5,0 MM	UND	150	<b>R\$ 4,93</b>	<b>R\$ 739,50</b>
229	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 6,0 MM	UND	150	<b>R\$ 3,92</b>	<b>R\$ 588,00</b>
230	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 6,5 MM	UND	150	<b>R\$ 4,42</b>	<b>R\$ 663,00</b>

231	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 7,0 MM	UND	200	<b>R\$ 4,54</b>	<b>R\$ 908,00</b>
232	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 7,5 MM	UND	250	<b>R\$ 3,85</b>	<b>R\$ 962,50</b>
233	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 8,0 MM	UND	250	<b>R\$ 4,77</b>	<b>R\$ 1.192,50</b>
234	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 8,5 MM	UND	120	<b>R\$ 5,27</b>	<b>R\$ 632,40</b>

235	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 9,0 MM	UND	100	<b>R\$ 4,64</b>	<b>R\$ 464,00</b>
236	TUBO ENDOTRAQUEAL EM CLORETO DE POLIVINIL - DESCARTÁVEL, COM BALONETE, SUPERFÍCIE LISA, PONTA ARREDONDADA, COM CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA ACESSO AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DIÂMETRO 9,5 MM	UND	80	<b>R\$ 3,50</b>	<b>R\$ 280,00</b>
237	TUBO DE SILICONE NATURAL - DIÂMETRO INTERNO DE 6 MM E DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, ESPESSURA DA PAREDE UNIFORMES, COM 2 METROS DE COMPRIMENTO. ESTÉRIL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CALIBRE: 204.	PCT	2.000	<b>R\$ 9,39</b>	<b>R\$ 18.780,00</b>
238	TUBO DE LATEX - FLEXIVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO N.200, APRESENTACAO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, PACOTE COM 15 METROS	PCT	1.500	<b>R\$ 20,11</b>	<b>R\$ 30.165,00</b>
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 1.776.432,08</b>